Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  5753

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Gervais, Muzy, Notre-Dame de L’Estrée (abbé)

Bénéficiaire(s) : Étienne, Thiron-Gardais, La Sainte-Trinité de Tiron (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1160

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte :  latin

Analyse
Rotrou, évêque d’Évreux, notifie la paix intervenue entre Étienne, abbé de Thiron, et Gervais, abbé de l’Estrée, à
propos de toutes les dîmes que le prieuré d’Heudreville réclamait à l’abbaye de l’Estrée.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Combalbert  Grégory, Actes des évêques d’Évreux (XIe siècle-1223), à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d’après a

Ego Rotrodus Ebroicensis episcopus. Notum fieri omnibus volo quod Stephanus abbas Tyronii et Gervasius abbas
Stratensis coram me inierunt concordiam de universis decimis quas domus de Hildrevilla deposcebat a domo
Stratensi, scilicet de tota decima terre de Burgunvilla, et tertia parte decime terre de Forgis, et terre quam habent a
Pagano de Troncheviler, et tertia parte decime terre quam a domina de Mesnil, et terre quam habent a Guilleberto
de Montulle. Pro his ergo omnibus reddent annuatim monachi de Strata domui de Heudrevilla duos sextarios
frumenti, et IIIIor siliginis, et sex avene ad mensuram de Illeis, ad festum omnium sanctorum. Hujus rei testes sunt
Stephanus abbas de Noa et Guillermus monachus ejus, Galfridus prior de Tyronio, Rogerius prior de Hildrevilla,
Arnulfus prior Cauvinei, et alii plures monachi de Tyron, Guillermus decanus Ebroicensis, Rogerius de Brionia et
Ricardus Croc et Ricardus Cumin archidiaconi Ebroicenses, Daniel capellanus, magister Herbertus, frater Galterius
monachus de Strata, et preter hoc clerici plures, canonici de Vernone. Anno ab incarnatione Domini Mo Co LXo.